DIÁRIO OFICIAL Nº 35.006   89Segunda-feira, 13 DE JUNHO DE 2022

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 317/2022-GGP-DPG, DE 08 DE JUNHO DE 2022.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2022/637253. RESOLVE:
DESIGNAR a Defensora Pública KASSANDRA CAMPOS PINTO LOPES
GOMES. Id. Funcional: 55589183/ 1, para responder pela Coordenação
do Núcleo de Atendimento Especializado da Criança e Adolescente, desta
Defensoria Pública do Estado do Pará, durante o afastamento de férias
do titular, o Defensor Público LUIS CARLOS LIMA DA CRUZ FILHO. Id.
Funcional: 57234665/ 1, no período de 06/06/2022 a 25/06/2022 – 20
diasO; resguardados os efeitos financeiros.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 812454

.

.

ERRATA
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, JULGAMENTO: MENOR PREÇO
POR LOTE (ITEM).
Onde se lÊ:
Número: 0116/2022-DPE/PA
Leia-se:
Número: 016/2022-DPE/PA
PUBLICADO NO DOE 35004 DE 10/06/2022 PROTOXCOLO 812138

Protocolo: 812657

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 323/2022-GGP-DPG, DE 09 DE JUNHO DE 2022.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições
conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº 2022/727395. RESOLVE: Conceder 10 (dez) dias
de férias regulamentares, com gozo fracionado, ao Defensor Público, ARNOLDO
PERES JUNIOR; Id. Funcional: 57175577/ 2, referente ao aquisitivo (2019/2020),
no período de 20/07/2022 a 16/07/2022 - 10 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 812452

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ
V CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FOR-
MAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO CARGO DE DEFENSOR PÚ-
BLICO SUBSTITUTO DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 17 – DPE/PA, DE 9 DE JUNHO DE 2022
O Defensor Público-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará (DPE/PA)
torna públicos o resultado final na prova de tribuna, o resultado final na prova
de sustentação oral e a convocação para a avaliação de títulos, referentes ao
concurso público para o provimento de vagas e a formação de cadastro de
reserva no cargo de Defensor Público Substituto do Estado do Pará.
1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA DE TRIBUNA
1.1 Resultado final na prova de tribuna, na seguinte ordem: número de inscri-
ção, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova de tribuna.
10001058, Adriano Moda Silva, 76.00 / 10002758, Alex Goncalves Barreto
Baptista, 82.00 / 10001895, Alison Vaz Ferreira, 66.33 / 10003239, Ana
Carla Lobato Perdigao, 92.00 / 10001700, Ana Carolina Simao Fernan-
des de Miranda, 94.33 / 10000874, Ana Laura Baiocchi de Souza Parreira,
82.00 / 10002932, Ana Laura Bezerra Santos, 96.00 / 10004079, Ana
Luiza Melo Leal, 88.00 / 10001597, Ana Luize de Azevedo Santullo Vilella,
88.00 / 10003838, Anderson Luis Lima da Silva, 82.00 / 10002016, Ander-
son Pereira Martins, 68.00 / 10003491, Andre Filipe Ribeiro Valente, 94.00
/ 10001336, Andre Henrique Pinto Marques Caracas, 100.00 / 10004040,
Andre Luiz Pessoa de Mello Filho, 88.00 / 10000483, Arthur Senra Jacob,
84.00 / 10003255, Artur Augusto Soares da Paz, 80.33 / 10002236, Ary
Queiroz Vieira Junior, 100.00 / 10000191, Barbara Vitorino Camelo de Frei-
tas, 98.00 / 10002208, Bruno Mendonca Dias Carneiro, 86.00 / 10002706,
Carina Amaral da Luz, 100.00 / 10003269, Carla Susane Rodrigues Mi-
randa, 88.00 / 10002185, Carolina Caricio Bernardino de Oliveira, 96.00
/ 10000031, Carolina Cruz Costa Rodrigues, 72.00 / 10001662, Caroline
Bussoloto de Brum, 68.00 / 10003299, Cesar Augusto Moreira, 100.00 /
10002436, Daniel Batista Mariano, 68.33 / 10004064, Danyelle do Nasci-
mento Rolim Medeiros Lopes, 88.67 / 10002861, Davi Rocha de Carvalho,
72.00 / 10002798, Davi Saraiva Noronha, 88.00 / 10003220, Demetrius
Ferraz e Silva, 66.33 / 10003450, Erika de Andrade Sadigursky Xavier,
64.00 / 10001898, Fanuel Afonso Carvalho Goncalves, 80.00 / 10002884,
Fernanda de Sales Schettini, 100.00 / 10000941, Fernanda Silva Marciao,
88.00 / 10000275, Gabriel Azevedo Junqueira, 78.00 / 10003496, Helder
Lima Teixeira, 98.00 / 10002801, Helena Rosal Silva, 88.00 / 10003234,
Heleonora Cristina Silva Soares, 100.00 / 10003308, Heron Pearce Ma-
laquias, 62.00 / 10000689, Hugo Hollanda Soares, 76.00 / 10001582,
Hugo Santos Souza, 76.00 / 10000375, Ibere Garcia Nakashima, 82.00 /
10002441, Igor Cangucu Leal, 80.00 / 10003133, Igor Frota Pita, 92.00
/ 10001837, Jessika Elisea Martins de Aquino, 96.00 / 10001344, Joa-
na Aurelio de Lima, 84.00 / 10001237, Joao Paulo Fortes Perina, 98.00
/ 10002482, Joao Pereira da Silva Junior, 68.00 / 10003706, Joao Rafael
Monteiro Rodrigues, 94.00 / 10000763, Joao Victor Nogueira de Araujo,

98.00 / 10003727, Jose Luis Simoes Maroja Filho, 86.00 / 10003894, Julia
Gracielle Rezende de Sousa, 72.00 / 10002622, Julio Luiz de Medeiros
Alves Lima Kuhlmann, 78.00 / 10000533, Laiana Santana Ribeiro, 92.00
/ 10000923, Lais Nobrega Aires Campelo, 88.00 / 10000467, Larisse
Campelo Messias, 85.00 / 10001670, Laura Virginia Morais de Oliveira,
66.00 / 10001882, Lauro Simoes de Castro Bisnetto, 100.00 / 10001101,
Leticia Camara Machado, 66.00 / 10002715, Luana Garcia Lima, 94.00
/ 10002742, Lucas Oliveira da Costa Moreira, 96.00 / 10000393, Lucas
Rafael de Alencar Mota Silva, 90.00 / 10001399, Lucas Tembra Lima,
98.00 / 10000085, Luis Paulo Rocha Cardoso, 96.00 / 10003077, Magali
da Silva Medeiros, 92.00 / 10001686, Marcela Henrique Laranja, 61.33 /
10002874, Marcelo Augusto Santos Nogueira, 84.00 / 10004232, Marcus
Vinicius Kruger Becker, 100.00 / 10000492, Maria Carolina Amaral Cordei-
ro, 96.00 / 10002574, Maria Clara Hage Pereira, 96.00 / 10003885, Ma-
riana Balby Mendonca Santos, 96.00 / 10001125, Mariana Belchior Ribeiro
Freire, 100.00 / 10003660, Matheus Gomes Camacho, 100.00 / 10001211,
Olivia Albino de Alencar, 96.00 / 10000014, Rachel Maynard Salgado Pe-
truzzella, 82.00 / 10003646, Rafael de Jesus Rocha, 100.00 / 10002030,
Renata Ferreira da Silva, 76.00 / 10000715, Renato Duarte Bezerra, 72.00
/ 10000499, Rick Leal Frazao, 96.00 / 10000886, Rodrigo Zeidan Braga,
76.00 / 10004157, Rondinelly Lourenco Santos, 76.00 / 10000963, Tais
Soares Vieira Ferretti, 80.00 / 10000406, Tales Luis de Oliveira Batista,
92.00 / 10003467, Thiago Leandro Dias Pinheiro, 92.00 / 10001310, Va-
nessa Maria de Matos Castro, 90.00 / 10003637, Veronica Ferreira Noronha
de Barros, 88.00 / 10000164, Yves Luan Carvalho Guachala, 68.00.
1.1.1 Resultado final na prova de tribuna dos candidatos com deficiência,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética e nota final na prova de tribuna.
10002874, Marcelo Augusto Santos Nogueira, 84.00.
1.1.2 Resultado final na prova de tribuna dos candidatos negros, na se-
guinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabé-
tica e nota final na prova de tribuna.
10003838, Anderson Luis Lima da Silva, 82.00 / 10000031, Carolina
Cruz Costa Rodrigues, 72.00 / 10002436, Daniel Batista Mariano, 68.33 /
10002798, Davi Saraiva Noronha, 88.00 / 10002441, Igor Cangucu Leal,
80.00 / 10001344, Joana Aurelio de Lima, 84.00 / 10003894, Julia Graciel-
le Rezende de Sousa, 72.00 / 10003077, Magali da Silva Medeiros, 92.00 /
10000715, Renato Duarte Bezerra, 72.00.
1.1.3 Resultado final na prova de tribuna dos candidatos sub judice, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfa-
bética e nota final na prova de tribuna.
10002591, Ana Cristina Oliveira de Mello, 94.33 / 10003014, Ana Pau-
la Alves Alcure, 64.67 / 10003565, Camila Frazao Aroso Mendes, 78.00
/ 10003824, Camilla Christina de Oliveira, 64.00 / 10002728, Celma
Aguiar da Silva, 84.00 / 10001835, Demitrius Bruno Farias Valente, 80.00
/ 10003437, Denival Barboza Liandro, 74.00 / 10002627, Evelyn Naia-
ne Almeida Santos, 76.33 / 10003120, Fellype Fagundes Galvao, 84.00 /
10001079, Franculino Jose da Silva Filho, 88.00 / 10001999, Gabriella de
Barros Afonso Ferreira, 88.00 / 10003162, Isolda de Pontes Prado, 90.00 /
10003886, Jail Jose Alves Silva Junior, 62.33 / 10000607, Juliana Goes Ro-
cha, 96.00 / 10002902, Maria Maynart Siqueira Sobral de Carvalho, 68.00
/ 10002421, Mariani Policarpo Neves, 78.00 / 10002061, Mirella Albuquer-
que Diniz, 92.00 / 10001848, Nathalia Carolina Pelosi Camara Jaimovich,
100.00 / 10000407, Nathalie Silva Martins, 92.00 / 10003616, Neyilton da
Costa Oliveira, 76.33 / 10002308, Paula Roberta Lopes Nogueira, 90.33 /
10002161, Ramon Lisboa Mesquita, 88.00 / 10000661, Raquel Melina Rego
Sousa, 96.00 / 10001814, Silvane Brito Lopes, 100.00 / 10004074, Simey
Bastos de Souza, 86.00 / 10003374, Thaissa Gomes dos Santos, 80.00 /
10001877, Thamires Oliveira Nascimento, 96.67.
2 DO RESULTADO FINAL NA PROVA DE SUSTENTAÇÃO ORAL
2.1 Resultado final na prova de sustentação oral, na seguinte ordem: nú-
mero de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na
prova de sustentação oral.
10001058, Adriano Moda Silva, 79.67 / 10002758, Alex Goncalves Barreto
Baptista, 75.05 / 10001895, Alison Vaz Ferreira, 76.92 / 10003239, Ana
Carla Lobato Perdigao, 78.94 / 10001700, Ana Carolina Simao Fernan-
des de Miranda, 83.83 / 10000874, Ana Laura Baiocchi de Souza Parreira,
68.53 / 10002932, Ana Laura Bezerra Santos, 80.28 / 10004079, Ana
Luiza Melo Leal, 76.02 / 10001597, Ana Luize de Azevedo Santullo Vilella,
76.97 / 10003838, Anderson Luis Lima da Silva, 81.58 / 10002016, Ander-
son Pereira Martins, 57.55 / 10003491, Andre Filipe Ribeiro Valente, 95.50
/ 10001336, Andre Henrique Pinto Marques Caracas, 70.30 / 10004040,
Andre Luiz Pessoa de Mello Filho, 72.17 / 10000483, Arthur Senra Jacob,
95.75 / 10003255, Artur Augusto Soares da Paz, 80.96 / 10002236, Ary
Queiroz Vieira Junior, 72.54 / 10000191, Barbara Vitorino Camelo de Frei-
tas, 73.53 / 10002208, Bruno Mendonca Dias Carneiro, 72.58 / 10002706,
Carina Amaral da Luz, 79.75 / 10003269, Carla Susane Rodrigues Miran-
da, 75.45 / 10002185, Carolina Caricio Bernardino de Oliveira, 82.84 /
10000031, Carolina Cruz Costa Rodrigues, 68.80 / 10001662, Caroline
Bussoloto de Brum, 63.38 / 10003299, Cesar Augusto Moreira, 85.08 /
10002436, Daniel Batista Mariano, 53.07 / 10004064, Danyelle do Nasci-
mento Rolim Medeiros Lopes, 86.69 / 10002861, Davi Rocha de Carvalho,
71.50 / 10002798, Davi Saraiva Noronha, 66.75 / 10003220, Demetrius
Ferraz e Silva, 78.36 / 10003450, Erika de Andrade Sadigursky Xavier,
69.32 / 10001898, Fanuel Afonso Carvalho Goncalves, 87.84 / 10002884,
Fernanda de Sales Schettini, 78.36 / 10000941, Fernanda Silva Marciao,
87.02 / 10000275, Gabriel Azevedo Junqueira, 58.79 / 10003496, Helder
Lima Teixeira, 90.33 / 10002801, Helena Rosal Silva, 90.58 / 10003234,
Heleonora Cristina Silva Soares, 83.17 / 10003308, Heron Pearce Ma-
laquias, 52.22 / 10000689, Hugo Hollanda Soares, 79.92 / 10001582,
Hugo Santos Souza, 92.00 / 10000375, Ibere Garcia Nakashima, 57.27 /
10002441, Igor Cangucu Leal, 82.34 / 10003133, Igor Frota Pita, 90.33